
UCHWAŁA NR 699/LXXXV/2023 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 
z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 680/LXXXIII/2023 z dnia 13.07.2023 r o udzieleniu 
pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku 
z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale nr 680/LXXXIII/2023 z dnia 13.07.2023r o udzieleniu pomocy rzeczowej 

dla Województwa Mazowieckiego zmianie ulega treść: 

1) § 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

2) „Udziela się pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego polegającej 
na wykonaniu i przekazaniu dokumentacji projektowej pod nazwą” 
„Opracowanie dokumentacji projektowo-wykonawczej dla zadania pn. 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 93+956 do km 94+586 
i od km 94+708 do km 94+984 na terenie miasta Sierpc”. 

3) § 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej oraz przeznaczenie 
i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Miastem Sierpc a Województwem Mazowieckim, której wzór stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały oraz w kolejnych umowach precyzujących prawa 
i obowiązki Gminy Miasto Sierpc i Województwa Mazowieckiego”.. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpc. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: 1E8B8FDB-C910-4D27-B574-49917911105E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 699/LXXXV/2023 r. 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 18 września 2023 r. 

Umowa nr …...../I.1/2023/PR 

w sprawie pomocy rzeczowej oraz określenia ramowych zasad współpracy i wzajemnych 

zobowiązań dla realizacji zadania rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 

93+956 do km 94+586 i od km 94+708 do km 94+984 na terenie miasta Sierpc.  

 

W dniu …………..…… pomiędzy Województwem Mazowieckim z siedzibą przy ul. Jagiellońskiej 

26, 03-719 Warszawa, NIP 113-245-39-40, zwanym dalej „Województwem”, reprezentowanym przez 

Zarząd Województwa Mazowieckiego, z upoważnienia którego działa na podstawie uchwały  

nr 1124/244/21 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 20 lipca 2021 r.: 

Grzegorz Obłękowski – Dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie,  

a 

Gminą Miasto Sierpc z siedzibą przy ul. Piastowskiej 11a, 09-200 Sierpc,  NIP: 776 167 90 94 , zwaną 

dalej „Miastem”, w imieniu którego działa: 

Jarosław Perzyński – Burmistrz Miasta Sierpc 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miejskiego lub osoby upoważnionej,  

 

zważywszy, że: 

1) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie (MZDW) realizuje Zadanie, pn.  

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 93+956 do km 94+586 i od km 

94+708 do km 94+984 na terenie miasta Sierpc.  

2) Miasto zaoferowało Województwu Mazowieckiemu pomoc rzeczową przy realizacji Zadania 

wskazanego w pkt 1 w związku z podjętą w tym zakresie Uchwałą Nr ………………… Rady 

Miejskiej Sierpca ………………. 2023 r. w sprawie udzielenia przez Miasto Sierpc pomocy 

rzeczowej w postaci wykonania i przekazania dokumentacji projektowej Zadania. 

  

Strony postanowiły zawrzeć niniejszą Umowę o następującej treści: 

 

§ 1. 

1. Przedmiotem umowy jest udzielenie pomocy rzeczowej oraz określenie ramowych zasad 

współpracy i wzajemnych zobowiązań dla realizacji Zadania tj. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 541 na odcinku od km 93+956 do km 94+586 i od km 94+708 do km 

94+984 na terenie miasta Sierpc” zwanego dalej „Zadaniem”. 

2. Wartość udzielonej pomocy rzeczowej została określona w Uchwale Nr ……………. Rady 

Miejskiej Sierpca z dnia …………… 2023 r. o której mowa w preambule umowy na kwotę 

………………,00 zł (słownie: ……………………….. złotych) w 2023 r.  

3. Środki finansowe określone w ust. 2 Miasto zabezpieczyło w swoim budżecie na 2023 rok i na 

podstawie niniejszej umowy udziela pomocy rzeczowej Województwu na realizację Zadania  

w formie wykonania i przekazania dokumentacji, o której mowa w §2 pkt 1. 

 

§ 2. 

„Miasto” w ramach realizacji „Zadania”:  

1) Zleciło na własny koszt wykonawcy wybranemu w trybie ustawy z …………….r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z ……… r. poz. …………tu należy wpisać dane z umowy z 

projektantem) wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej Zadania określonego w §1 ust. 

1, uwzględniającej rozwiązania wynikające z zaakceptowanej koncepcji a następnie przekaże 

Województwu opracowaną dokumentację jako pomoc rzeczową na realizację Zadania w terminie 

do dnia ……………………r.; 

Id: 1E8B8FDB-C910-4D27-B574-49917911105E. Uchwalony Strona 1



2) Zapewni po swojej stronie koordynatora projektu, którego kandydaturę zaakceptuje Mazowiecki 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie.  

3) Po przekazaniu Województwu dokumentacji projektowej zapewni ciągłość warunków 

technicznych i uzgodnień w okresie minimum 3 lat od dnia przekazania dokumentacji, a w 

przypadku zmiany warunków technicznych lub uzgodnień we wskazanym wyżej okresie pokryje 

koszty aktualizacji dokumentacji do nowych warunków technicznych i uzgodnień na podstawie 

odrębnej umowy. 

4) Po przekazaniu Województwu dokumentacji projektowej do czasu wykonania i uzyskania 

pozwolenia na użytkowanie przedmiotu Zadania zapewni na własny koszt sprawowanie nadzoru 

autorskiego we wszystkich projektowanych branżach występujących w dokumentacji na 

podstawie odrębnej umowy z Województwem.  

5) W przypadku uzyskiwania dla realizacji Zadania decyzji ZRID, na podstawie dokumentacji 

projektowej, zobowiązuje się do udzielenia Województwu Mazowieckiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na pokrycie 100% kosztów z tytułu wypłaty odszkodowań za 

nieruchomości niestanowiące własności „Miasta”, przejęte przez Województwo na mocy decyzji 

ZRID. Pomoc finansowa w formie dotacji celowej udzielonej „Województwu” w tym zakresie 

zostanie przekazana na podstawie odrębnej umowy. 

6) W przypadku trybu realizacji Zadania innego niż wskazany w pkt 5) : 

a. nabędzie na koszt i ryzyko Miasta nieruchomości od osób trzecich, 

b. pokryje koszty zmiany sposobu użytkowania tych gruntów, 

c. przekaże grunty, o których mowa powyżej w formie darowizny na rzecz 

Województwa w terminie do dnia ……………… r., na podstawie odrębnej umowy.  

7) Pokryje koszty budowy lub przebudowy oświetlenia ulicznego związanego z realizacją Zadania. 

Zwrot ww. kosztów Województwu lub bezpośrednia zapłata wykonawcy należności za budowę 

lub przebudowę oświetlenia nastąpi na podstawie odrębnej umowy lub porozumienia.  

8) Zyska wszelkie decyzje administracyjne, pozwolenia, opinie i uzgodnienia niezbędne w 

procesie projektowym, a w przypadku o którym mowa w pkt 5), ostateczną decyzję wojewody 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla Zadania, na mocy pełnomocnictwa do 

konkretnych czynności prawnych, udzielonego przez Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Warszawie osobie fizycznej wskazanej przez „Miasto”; 

9) Zrzeknie się odszkodowania za nieruchomości przewidziane do zajęcia pod realizację 

inwestycji i stanowiące własność „Miasta” zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 

2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych; 

10) Przeniesie nieodpłatnie autorskie prawa majątkowe do opracowanej dokumentacji projektowej 

na rzecz Województwa, wraz z zezwoleniem na wykonywanie autorskich praw zależnych, na 

polach eksploatacji wskazanych przez Województwo na podstawie odrębnej umowy. 

 

                                                                            § 3. 

1. Strony określają termin realizacji obowiązków wynikających z niniejszej umowy do dnia  

………………………….. r. 

2. W przypadku nieprzekazania przez Miasto, w §2 pkt 1 dokumentacji projektowej, Województwo 

może odmówić podpisania aneksu dotyczącego zmiany terminu realizacji umowy oraz zastrzega sobie 

możliwość zmiany jej zakresu i terminów realizacji (np. terminów realizacji warunków, aktualizacji 

map itp.); 

 

                                                      § 4. 

 „Województwo” w ramach realizacji Zadania zobowiązuje się do:  

1) udzielenia pełnomocnictwa do konkretnych czynności prawnych w zakresie realizacji Zadania 

wyłonionemu przez Miasto w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych wykonawcy –

Id: 1E8B8FDB-C910-4D27-B574-49917911105E. Uchwalony Strona 2



dokumentacji projektowej, w szczególności pełnomocnictwa do uzyskania wszelkich 

koniecznych opinii, uzgodnień i decyzji administracyjnych, niezbędnych przy wykonaniu 

dokumentacji, o której mowa w §2 pkt 1, po wydaniu uprzedniej pozytywnej opinii do 

przygotowanej przez „Miasto” dokumentacji. 

2) przyjęcia przedmiotowej pomocy rzeczowej na podstawie niniejszej umowy, 

3) zapewnienia uczestnictwa w przygotowaniu dokumentacji poprzez: 

- udział w radach technicznych organizowanych w siedzibie Mazowieckiego Zarządu Dróg           

Wojewódzkich, 

- zapewnienie kontroli nad przebiegiem procesu projektowego, 

- zapewnienie wsparcia merytorycznego koordynatorowi z ramienia Miasta,  

- zweryfikowanie zgodności składu dokumentacji przed formalnym jej odbiorem, na podstawie 

protokołu odbioru, 

- pomoc w uzyskiwaniu warunków technicznych, uzgodnień i decyzji administracyjnych, 

- zapewnienie kontroli nad terminowością realizowanej dokumentacji. 

4) realizacji Zadania w miarę posiadanych środków w terminie do 3 lat od otrzymania pomocy 

rzeczowej. 

 

                                                                         § 5.  

1. Miasto oświadcza, że dokumentacja, o której mowa w §2 pkt 1 będzie wolna od wad fizycznych  

i prawnych oraz nie będzie przedmiotem praw osób trzecich. 

2. Miasto zapewni pełnienie funkcji nadzoru autorskiego nad inwestycją drogową na zasadach 

określonych w umowie pomiędzy projektantem a Miastem wraz z jego finansowaniem; 

3. Miasto zobowiązuje się do współpracy z wykonawcą projektu, o którym mowa w §2 pkt 1  

w zakresie uzyskiwania odpowiedzi na pytania zadane przez oferentów biorących udział  

w postępowaniu przetargowym. Odpowiedzi na ww. pytania zostaną przekazane do 

Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie (MZDW) w ciągu 4 dni roboczych 

od ich otrzymania. Korespondencja w tym zakresie może odbywać się w formie elektronicznej na 

wskazane przez Strony adresy e-mail (Gmina Miasto Sierpc – b.ciemieniecki@um.sierpc.pl, 

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich – dyrekcja@mzdw.pl). 

4. Miasto ponosi pełną odpowiedzialność wobec Województwa za wszelkie szkody jakie mogą 

powstać w wyniku niewykonania bądź nienależytego lub nieterminowego wykonania 

dokumentacji, o której mowa w §2 pkt 1, a w szczególności gdy okaże się, że dokumentacja 

zawiera błędy lub rozstrzygnięcia uniemożliwiające prawidłowe wykonanie Zadania zgodnie ze 

sztuką budowlaną oraz z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r.  

w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1518). 

5. Miasto oświadcza, że przekazane w drodze darowizny nieruchomości, o których mowa w § 2 pkt 

6 będą wolne od obciążeń osób trzecich. 

6. Miasto w przypadku:  

1) nieudzielenia pomocy finansowej na pokrycie kosztów odszkodowań, o której w § 2 pkt 5, 

2) niewykonania obowiązków, o których mowa w §2 pkt 6, 

- oświadcza, że poniesie koszty odszkodowań, wydatków oraz innych roszczeń związanych  

z nieruchomościami, o których mowa odpowiednio w §2 pkt 5, 6. 

 

§ 6.  

Ustalenia ogólne służące realizacji Zadania: 

1) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie (MZDW) będzie uczestniczył  

w przygotowaniu dokumentacji poprzez: 

a. udział w radach technicznych organizowanych przez Miasto na każdym etapie tworzenia 

dokumentacji, 

Id: 1E8B8FDB-C910-4D27-B574-49917911105E. Uchwalony Strona 3



b. uzgadnianie pisemne rozwiązań projektowych wszystkich branż projektu budowlanego, 

 c. uzgadnianie konstrukcji nawierzchni i szczegółów konstrukcyjnych,  

  d. uzgadnianie przebiegu projektowanych linii rozgraniczających drogi, stanowiących linię 

podziału nieruchomości, na których ma zostać zrealizowana inwestycja, 

2)   MZDW jest zobowiązany wydać swoją opinię do przygotowanych przez Miasto dokumentacji 

przed złożeniem wniosku przez Miasto o wydanie każdej z wymaganych prawem (w zakresie 

realizacji przedmiotowego Zadania) decyzji administracyjnych; 

3) Dyrektor MZDW po wydaniu pozytywnej opinii, o której mowa w pkt 2 udzieli 

pełnomocnictwa do uzyskania decyzji administracyjnych (do konkretnych czynności 

prawnych dotyczących realizacji przedmiotowego Zadania), w zakresie o którym mowa w §2 

pkt 1;  

4) Wszelkie projektowane rozwiązania drogowe podlegają opiniowaniu w Departamencie 

Nieruchomości i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 7. 

Do realizacji postanowień Umowy Województwo wyznacza Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Warszawie w odniesieniu do obowiązków przyjętych przez Województwo; 

 

§ 8. 

1. Zmiany w treści niniejszej Umowy mogą być dokonane w formie pisemnego aneksu, pod 

rygorem nieważności. 

2. We wszystkich sprawach spornych wynikłych w toku realizacji Umowy Strony zobowiązują się 

do podejmowania starań o rozstrzygnięcie polubowne, a w przypadku jego nieosiągnięcia 

właściwym do rozpatrzenia sporu jest Sąd powszechny właściwy miejscowo ze względu na 

siedzibę Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

§ 9. 

Strony Umowy deklarują wzajemną pomoc i współpracę przy realizacji Zadania, w szczególności 

zobowiązują się wykonywać wszelkie obowiązki przewidziane w niniejszej Umowie bez zbędnej 

zwłoki. 

§ 10. 

W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających realizację Zadania lub wykonanie 

dokumentacji projektowej, o której mowa w §2 ust. 1,  niezależnych od Stron lub w przypadku braku 

środków finansowych u jednej ze Stron na realizację Zadania lub wykonanie dokumentacji, każdej ze 

Stron przysługuje: 

1) prawo odstąpienia od niniejszej Umowy w całości lub części w terminie 30 dni od dnia 

powzięcia wiedzy o wystąpieniu okoliczności uzasadniającej odstąpienie; 

2) prawo ograniczenia zakresu realizacji Zadania lub dokumentacji projektowej i podjęcia 

negocjacji co do jego realizacji; 

 

§ 11. 

W przypadku niewykonania przez Miasto obowiązków, o których mowa w §2 pkt 5, 6 i 9 

Województwu przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej Umowy w całości lub w części w terminie 

30 dni od dnia powzięcia informacji o niewykonaniu obowiązków. 

 

§ 12. 

Umowę sporządzono w 4 egzemplarzach, po 2 egzemplarze dla każdej ze Stron. 

 

 

 

Id: 1E8B8FDB-C910-4D27-B574-49917911105E. Uchwalony Strona 4



      Miasto                  Województwo Mazowieckie 

 

 

       …………………….…...              …………………………………. 

 

 

 

 

    ………………………………              …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Integralną część Umowy stanowi: 

 

Uchwała Nr ………………… Rady Miejskiej Sierpca z dnia ………………….. 2023 r.  

Id: 1E8B8FDB-C910-4D27-B574-49917911105E. Uchwalony Strona 5



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. zmiany 

uchwały nr 680/LXXXIII/2023 z dnia 13.07.2023 r. o 

udzieleniu pomocy rzeczowej dla Województwa 

Mazowieckiego. 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy 

Zbigniew Stachurski 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Artur Dariusz Balcerowski 

 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 18 września 2023, o godz. 08:12 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-09-20 15:43:26  


